258  
Catherina  
Sacramento  
penitentia  
pludit.

259  
Obstinatio  
eius in faci-  
lego silencio

Soc. 51.

picio sisterent. Sed runderbant incudem. Praefracta muliercula per dies aliquot elusit omnia, non solum pertinaciter, sed etiam petulanter, & impie, non raro subfannans, & scurrilibus facetijs, iam sacerdotem iam solitudinem illorum, qui salutarem sibi confessionem suadere conarentur irridens. Interdum obsecra dicta cum rubore audientium impudentissime proferens. Semel etiam cum ei Christi Crucifixi ad venerationem offerretur effigies, contemptim reiciens; ac nescire se istum quis esset, nec eum curare, blasphemans. Nec suas non interim partes seruare pereuntem cupiens Deus, agebat. Pungebatur rebellis animus arcans stimulis excitantis gratia; quibus concussa in has se interdum relaxabat voces. Me misseram! cur pereo? cur sceleris non confiteor? Ad quas cum familiares accurrent, & ecquid vocari sacerdotem vellet? percontarentur, illa inugas solitas, & dicta impia reueluebatur. Nocte quamquam coneubiositos Domi cunctos clamor Catherinæ acutissimus excitauit. Vociferabatur eiulatu horrendo. Heu me quantum crucior, quam horribiles poenas luo temerata confessionis! Accurrit Domina, Domesticique omnes. Mortuæ similem reperiunt. Post eam vocem diriguerat toto corpore nullum in tactu, in pulsu vite indicium. Expiras crediderunt. Post horas septem inopinatissime apertis oculis, cepit ululare nescio quid inconditum. Adebat Hera, & blonde, Catherina, inquit, iam tandem sapere incipe. Deus adhuc te expectat. Annuevi visu infelici. Sacerdos fistulatur. Frustra ut semper. Nullum ægra remissa contumacia signum dabit. Interim mortis propinquæ indicia extabant. Sacrum cereum raptum mulieres accendent. ægram ut id sumat, & Iesum inuocet bortantur. Illatorum inuensi: tollite istum Iesum, nihil mihi cum illo est. Simulque rotolo corpore se auertens in remotissimum lectuli angulum, ibi lessim affurgens confabulari cum quodam videbatur. Sed alia ancilla eodem in conclaui languens, terribiles se formas circa Catherinam videre clamatbat. In his posito capite fontem animam meretricula perniciax efflavit. Fœdissimum visu cadaver odorem repente tan terrum inhalauit, ut non expectata luce (nam nox erat) enciendum in subdiuale atrium fuerit. Eadem quo expirauit momento, mansuetus equus in domus eiusdem præsepi ligatus, surere cepit horrendum in modum mortuæ, ac calcibus, ruptisque retinaculis crumpere. Caues statim è vicinia ruere amentes insaniuntis latratibus. Adolescens Domina frater manu non asperibili in brachio apprehensus, sieque somno excusus è lecto in paumentum graui casu deiectus est. Ancilla vehementi calcis ictu, cum neminem videret, in humero se percussum gemuit. tumorque ac liuor ad dies multos in parte laesa visi, haud ex vano questam probarunt. Cum corpus ad sepulturam componeretur, erexit se in sedentis modum, & terrore consternatas abegit Præficas. In famula caput, ingredientis conclave ybi erat illa mortua, vas ex alto deiectum est. Deditur momento fama per Pagum, accurritur in funestas ades studio mira visendi. In oculis curiosa multitudinis ingens fit lapidatio, tumultuissimo fragore ingruentium superne fractorum laterum, & coctilium regularum, cum tamen nec toto illo in oppido, nec in vicinia vsus ullus, aut copia eiusmodi fictilium, esset: imbricibusque è ligno dolatis, squammatimque consertis testa domum pluuias arcerent; ut ex longo intervallo delatam vi arcana materiam istam appareret. His consternata terroribus familia ad aliquod solatium congregabatur, mulieres maximè, quarum nulla vagari per aedes sola sustinebat. Circumstabant Heram scemna circiter duodecim, cum una ex iis ancilla, quæ Catherinæ vitia Domina aperuerat, semel iterum, ac tertio per pedem traxi, raptataque est, nemine manum, quæ traheret vidente. Nonis octobribus cum in cellam vestiarium iret Ancilla, ut vestem promeret, Catherinam videt vas quoddam è terra tollentem.